令和２年４月６日

 新入生保護者 様

吉川市教育委員会

感染拡大防止のため入学式におけるご協力のお願い（４月６日時点）

日頃から本市の教育活動に御理解御協力いただき誠にありがとうございます。

さて、入学式は、新入生の登下校時の安心・安全及び感染拡大防止の観点から、下記の通

り実施する予定ですので、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１． 小中学校の入学式は、令和２年４月８日（水）に実施します。

２． 小学校の入学式は、児童の発達段階を考慮し、式の参列者を新入生、教職員、保護者（新

入生１名につき保護者１名まで）とします。

中学校の入学式は、式の参列者を新入生、教職員のみとします。

３． 来賓の参列や祝辞等は行わず、時間をできるだけ短縮します。

４． 入学式当日にお子様の具合が悪いときには、無理をせず自宅でお休みさせてください。

また、保護者の方も同様にお願いします。

５． 小学校入学式に参列する保護者の方は、マスク着用、入場の際は手洗い・アルコール消

毒にご協力ください。

本文書に関するお問い合わせは、学校教育課（984-3564）へお願いいたします。

６．「保護者メール」の登録がお済みでない場合は、早急に登録をお願いいたします。

登録に必要な用紙がお手元にない場合は、入学予定の学校までお問い合わせください。